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Datos Generales
Nombre: ANA BEATRIZ CARRERA AGUILAR

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 11 arios

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo

Facultad de Ingenieria
Desde 01-02-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2017 - 2019

PRIDE C 2022 - 2024

PRIDE B 2022

CATEDRA CAMARA NAL. INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION 2022
EQUIVALENCIA PRIDE B 2016 - 2022
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Estimating concentrations of suspended RODRIGO TAKASHI SEPULVEDA WIT 2019
particulate matter over the metropolitan HIROSE ANA BEATRIZ CARRERA Transactions
area of Mexico City using satellite and AGUILAR Martinez-Rivera M.G. etal. on Ecology and
geospatial imagery: Preliminary results the

Environment
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ANA BEATRIZ CARRERA AGUILAR
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 6 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance Afo ISBN

1 Evaluacién de proyectos en ingenieria JUAN ANTONIO DEL Libro 2021 9786073044332
VALLE FLORES ERNESTO Completo
RENE MENDOZA SANCHEZ
EDUARDO MORALES

FLORES et al.
2 Evaluacién De Proyectos En Ingenieria: ANA BEATRIZ CARRERA Libro 2021 978607304664
AGUILAR EDUARDO Completo 0

MORALES FLORES JUAN
ANTONIO DEL VALLE

FLORES et al.

3 Perspectivas y estrategias econdmicas  ANA BEATRIZ CARRERA Libro 2018 9786073247634
AGUILAR Completo

4 Perspectivas y estrategias econémicas  ANA BEATRIZ CARRERA Libro 2018 9786073247641
AGUILAR Completo

5 Perspectivas y estrategias econédmicas ~ ANA BEATRIZ CARRERA Libro 2018 9786075182827
AGUILAR Completo

6 Perspectivas y estrategias econédmicas  ANA BEATRIZ CARRERA Libro 2018 9786075182841
AGUILAR Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 2 (66.67%)
OTROS: 1 (33.33%)

1 Recursos electrbnicos y libro de ANA BEATRIZ Recursos PAPIME ~ 01-01-2018  31-12-2018
apuntes digital para la asignatura CARRERA AGUILAR
evaluacidn de proyectos

2 Impacto y valoracién integral de  ANA BEATRIZ Recursos 01-01-2021 30-06-202
la dotacidén de infraestructuras CARRERA AGUILAR  CONAHCyT 5
carreteras en el bienestar de la
poblacion de la region sur-sureste
de la republica mexicana.

3  LIBRO INTERACTIVO DE INGENIERIA  ANA BEATRIZ Recursos PAPIME ~ 01-01-2023 31-12-2024
DE SISTEMAS Y RECURSOS CARRERA AGUILAR
DIGITALES PARA IMPLEMENTACION  FRANCISCO JAVIER
EN PLATAFORMA EDUCATIVA GRANADOS
VILLAFUERTE
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ANA BEATRIZ CARRERA AGUILAR

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 7 (70.00%)
B Especialidad: 3 (30.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
1 Ecobiciy los sistemas de  Tesis de MICHIKO AMEMIYA ANA BEATRIZ Facultad de 2022
bicicletas publicas enlas  Licenciatura RAMIREZ, CARRERA Arquitecturaq,
megaciudades, evolucion AGUILAR, Facultad de
y andlisis comparativo JOSE LUIS Ingenieriq,

FERNANDEZ Instituto de
ZAYAS, etal. Ingenieria,

2  Evaluacion de impacto en  Tesis de ANA BEATRIZ Alencaster  Facultad de 2021
las vias terrestres : caso Especialidad CARRERA AGUILAR, Acosta, Ingenieriq,
comparativo de la Emmanuel,

carretera federal libre
ndmero 24 en el estado de
Chihuahua y la carretera
federal libre nUmero 261 en
el estado de Campeche

3 Impacto social y Tesis de ANA BEATRIZ Medellin 2020
econdmico de la Licenciatura CARRERA AGUILAR, Palomino,
infraestructura carretera Diana
en el Estado de Yucatdn Vanessaq,

4 Andlisis socieconémico ex Tesis de ANA BEATRIZ Morales 2020
post de las carreteras : Licenciatura CARRERA AGUILAR, Vazquez,
Cuernavaca-Acapulo y Hugo,

Mérida-Cancun
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5 Mapas temdticos Tesis de ANA BEATRIZ Medellin 2020
comparativos sobre vias Especialidad CARRERA AGUILAR, Palomino,
terrestres en el estado de Diana
Yucatdn Vanessa,

6 Evaluaciéon comparativa Tesis de ANA BEATRIZ Morales Ruiz, 2020
de las condiciones Especialidad CARRERA AGUILAR, Luis
socioecondémicas entre Fernando,

dos poblaciones del
estado de Chiapas en
funcién de su cercania con
infraestructura carretera

7 Evaluacién de factibilidad Tesis de ANA BEATRIZ Orihuela Facultad de 2019
econdémica en la Licenciatura CARRERA AGUILAR, Butanda, Ingenieriq,
implementacién de Juan Daniel,

sensores de bajos costo
para medicién de
contaminantes del aire

8 Propuesta Tesis de ANA BEATRIZ Salas Facultad de 2019
técnico-econémica de un Licenciatura CARRERA AGUILAR, Montrym, Ingenieriq,
proyecto de vivienda Jonathan
emergente basada en Alexander,
contenedores maritimos

9  Estudio de factibilidad Tesis de ANA BEATRIZ Aragbn Facultad de 2019
econdmica para la Licenciatura CARRERA AGUILAR, Garcia, Ingenieriq,
implementacién de un Carlos
sistema de concentracion Alberto,

solar con colectores
cilindricos en una planta
de elaboracién de cerveza

10 Percepcién de la calidad  Tesis de ANA BEATRIZ Pimentel Facultad de 2018
de servicio del sistema de Licenciatura CARRERA AGUILAR, Escamillg, Ingenieriq,
transporte colectivo (STC) Jorge Efren,

Metro por parte de la
poblacién usuaria de
Ciudad Universitaria
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

EVALUACION DE PROYECTOS
EVALUACION DE PROYECTOS
SEMINARIO DE INGENIERIA FINANCIERA |
SEMINARIO DE INGENIERIA FINANCIERA I
EVALUACION DE PROYECTOS

IGUALDAD DE GENERO EN INGENIERIA
SEMINARIO DE INGENIERIA FINANCIERA |
SEMINARIO DE INGENIERIA FINANCIERA I
EVALUACION DE PROYECTOS
EVALUACION DE PROYECTOS

IGUALDAD DE GENERO EN INGENIERIA
SEMINARIO DE INGENIERIA FINANCIERA |
INGENIERIA DE SISTEMAS |

SEMINARIO DE INGENIERIA FINANCIERA I
INGENIERIA DE SISTEMAS |

EVALUACION DE PROYECTOS
SEMINARIO DE INGENIERIA FINANCIERA |
DECISIONES FINANCIERAS ESTRATEGICAS
EVALUACION DE PROYECTOS
INGENIERIA DE SISTEMAS |

EVALUACION DE PROYECTOS
EVALUACION DE PROYECTOS
INGENIERIA DE SISTEMAS |

Pagina 7/10

B Licenciatura: 46 (85.19%)
B Especialidad: 8 (14.81%)

Entidad

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
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Alumnos Semestre

30 2024-2
28 2024-2
1 2024-1
2 2024-1
25 2024-1
50 2024-1
1 2023-2
0 2023-2
26 2023-2
31 2023-2
46 2023-1
1 2023-1
35 2023-1
1 2023-1
26 2022-2
25 2022-2
1 2022-2
2 2022-2
33 2022-1
25 2022-1
23 2021-2
26 2021-2
22 2021-2
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24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
EVALUACION DE PROYECTOS

INGENIERIA DE SISTEMAS |

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
INGENIERIA DE SISTEMAS |

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
EVALUACION DE PROYECTOS
EVALUACION DE PROYECTOS

INGENIERIA DE SISTEMAS |

INGENIERIA DE SISTEMAS |

INGENIERIA DE SISTEMAS |

EVALUACION DE PROYECTOS
EVALUACION DE PROYECTOS

INGENIERIA DE SISTEMAS |

INGENIERIA DE SISTEMAS I

EVALUACION DE PROYECTOS

INGENIERIA DE SISTEMAS |

INGENIERIA DE SISTEMAS |

INGENIERIA DE SISTEMAS |

INGENIERIA DE SISTEMAS |

EVALUACION DE PROYECTOS
EVALUACION DE PROYECTOS

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
EVALUACION DE PROYECTOS

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS

TEORIA GENERAL DE SISTEMAS
INTRODUCCION AL ANALIS.ECON.EMPRES
INTRODUCCION AL ANALIS.ECON.EMPRES
INTRODUCCION AL ANALIS.ECON.EMPRES
INTRODUCCION AL ANALIS.ECON.EMPRES
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Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

35
33

31

26
34
29
32
32
40
36
33
36
42
38
37
34
36
37
45
30
30
85
30
24
28
37
44
37
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2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2009-2
2009-1
2008-2
2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ANA BEATRIZ CARRERA AGUILAR
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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